
                                                                     ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ            13/09/2018 
                                                                     ΑΡ.ΠΡΩΤ.:                 8824 
     
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 
∆ΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ                       Σ Υ Ν Ε ∆ Ρ Ι ΑΣ Η    12/09/2018 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΑΡΙΘΜ.  183 
 
Πρακτικό της µε αριθµό 14ης/12.09.2018,  συνεδρίασης του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου του ∆ήµου Καισαριανής, την 12η του µηνός ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ του 
έτους 2018.    
 
Στην  Καισαριανή  σήµερα,12/09/2018, ηµέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα  19:00 µ. µ , 
το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Καισαριανής  συνήλθε σε τακτική δηµόσια 
συνεδρίαση στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα οδός Βρυούλων και Κλαζοµενών , 
ύστερα από την µε αριθµό πρωτ. 8657/07.09.2018, πρόσκληση  του 
Προέδρου του,  που επιδόθηκε και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87). 
 
∆ιαπιστώθηκε πως υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο είκοσι 
επτά (27) µελών παραβρέθηκαν στη συνεδρίαση τα είκοσι  (20) µέλη και 
ονοµαστικά οι: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                         ΑΠΟΝΤΕΣ 
∆ηµοτικοί Σύµβουλοι                                        ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι 
                                       
                                                                        

    Κατηµερτζής Γεώργιος  Πρόεδρος ∆.Σ.           
 
  1. Πολυχρονάκης Συµεών 1. Χατζηδηµητράκης   Αργύριος 
  2. Γεωργοπούλου Κανέλλα 2. Κολοβού Κων/να 
  3. Περρής Ιωάννης 3. Εξαρχόπουλος Αθανάσιος 
  4. Γαβριλάκης-Μπαµπάς Κων/νος 4. Κοντόσταυλος Γεώργιος 
  5. Καραβασίλης Εµµανουήλ 5. Καµπάκας Αντώνης 
  6. Χριστοφής Μιχαήλ  6. Κακανάκης Ευάγγελος 
  7. Τσιτσιρίδης Ιωσήφ 7. Αλεξοπούλου Μαρία 
  8. Παπαγιάννης Ιωάννης  
  9. Βεχλίδη Μαρία  
10. Σαρρηπαναγιώτου Στέλλα    
11. Βασιλάκη Αικατερίνη  
12. Φασούλα Αλίκη  
13. Σοφιανόπουλος  Γεώργιος  
14. Βοσκόπουλος Χρήστος  
15. Αντωνόπουλος ∆ηµήτρης  
16. Λυκούδης Αλεβίζος  
17. Βερλέκης Νικόλαος  
18. Κατσαρέλης Νικόδηµος  
19. Γαβρίλης  Γεώργιος  



20.   
21.   
22.   
23.   
24.   
25.   
26.   
 
Στην συνεδρίαση παρόντες ήταν επίσης ο  ∆ήµαρχος κ.   Σταµέλος Ηλίας   και 
η δηµοτική υπάλληλος Φιλοπούλου Στέλλα για την τήρηση των πρακτικών της 
συνεδρίασης. 
 
ΘΕΜΑ:  Οριστική παραλαβή µελέτης «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΤΟΥ 
∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ Ο∆ΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ». 

 

Ο κ. Πρόεδρος  ο οποίος εισηγείται το πιο πάνω θέµα της  ηµερήσιας 
διάταξης θέτει υπόψη των µελών του ∆ηµοτικού Συµβουλίου την εισήγηση της 
∆ιευθύντριας  Τεχνικών Υπηρεσιών κ. Κωνσταντοπούλου Βασιλικής η οποία 
έχει ως εξής : 
 
     
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜOΚΡΑΤΙΑ                                           Καισαριανή       7968 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ:                                        Ηµεροµηνία:        08 / 08 /2018    
ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ                                      
∆ΗΜΟΣ: ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ  
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ & ΣΧΕ∆ΙΟΥ ΠΟΛΗΣ 
∆ιεύθυνση:  Βρυούλων  125 & Φιλαδελφείας 
ΤΚ 16121 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ 
Πληροφορίες: Ευαγγέλου Γρηγόρης         
Τηλ:  213.20.10.725  
Fax:  213.20.10.788  / 210.7292621 
Email: programmata@kessariani.gr 
Email : evangeloug@kessariani.gr 
(URL):  https://kaisariani.gr/ 
NUTS: EL303  
 
 
                                                       ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣ ∆Σ 
 
 
ΘΕΜΑ:     Οριστική παραλαβή Μελέτης   «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΤΟΥ 
∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ Ο∆ΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ». 
 
 
 Έχοντας υπόψη: 
  

1. Απόφαση αριθ.: 94/2017 Οικονοµικής Επιτροπής Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για 
την ανάθεση εκπόνησης µελέτης «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ 
Ο∆ΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ». ΚΑ 20.7413.0004 



2. Απόφαση αριθ. 101 ∆ηµοτικού Συµβουλίου Τροποποίηση Τεχνικού Προγράµµατος 2017 και 
ένταξη µελέτης «Βελτίωση ενεργητικής αποδοτικότητας σε εγκαταστάσεις οδοφωτισµού του 
∆ήµου Καισαριανής» , προϋπολογισµού µελέτης 18.600,00 €( µε Φ.Π.Α. 24%). 

3. Απόφαση αριθ. : 139/2017 Οικονοµικής Επιτροπής Έγκριση όρων διακήρυξης συνοπτικού 
διαγωνισµού (του άρθρου 117 του Ν. 4412/2016) για την σύναψη δηµόσιας σύµβασης µελέτης 
Σύµβασης µε σκοπό την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση της µελέτης: «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ Ο∆ΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ» Εκτιµώµενης 
αξίας 15.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α. 24%) Οικονοµικής Επιτροπής 

 
4. Απόφαση αριθ: 150/2017 Οικονοµικής Επιτροπής Συγκρότηση τριµελούς επιτροπής διενέργειας 

συνοπτικού διαγωνισµού για την εκπόνηση της µελέτης: «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ Ο∆ΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ» Εκτιµώµενης αξίας 
15.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α. 24%). 

 
5. Απόφαση αριθ: 206/2017 Οικονοµικής Επιτροπής: Έγκριση πρακτικού επιτροπής διεξαγωγής 

διαγωνισµού για την εκπόνηση της µελέτης «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ 
Ο∆ΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ» Προϋπολογισµού 15.000 € (χωρίς Φ.Π.Α) 
εκτιµώµενης αξίας 18.600 ,00 (συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α 24%) καθώς και ανακήρυξη 
προσωρινού αναδόχου. Α∆Α 6ΩΖ6ΩΕΨ-ΘΧ5 
 

6.  Απόφαση αριθ: 231/2017 Οικονοµικής Επιτροπής Έγκριση πρακτικού επιτροπής διεξαγωγής 
διαγωνισµού για την εκπόνηση µελέτης «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΎ 
Ο∆ΟΦΩΤΙΣΜΟΎ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ» Προϋπολογισµού 15.000 € (χωρίς Φ.Π.Α) 
εκτιµώµενης αξίας 18.600,00 € (συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α 24%)  
 

7. Την υπ’αριθµ. Πρωτ. 110022/38742- 26/1/2018 απόφαση της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Αττικής  
 

8. Την Πρόσκληση µε αρ. πρωτ. 1704/06.02.2018 προς την εταιρεία µε επωνυµία «ΑΛΚΩΝ 
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.» για την υποβολή των επικαιροποιηµένων δικαιολογητικών  
 

9. Την µε αρ. πρωτ 1976/13. 2.2018 εµπρόθεσµη υποβολή των επικαιροποιηµένων 
δικαιολογητικών της εταιρείας µε επωνυµία «ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.»  
 

10. Την µε αρ. πρωτ 2080/15. 2.2018 Βεβαίωση ελέγχου των επικαιροποιηµένων δικαιολογητικών 
της εταιρείας µε επωνυµία «ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.» από την επιτροπή διαγωνισµού. 
 
 

11. Την µε αρ. πρωτ 2081/15. 2.2018 Πρόσκληση υπογραφής σύµβασης του εκπροσώπου της 
εταιρείας µε επωνυµία «ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.» 
 
 

12. Τους όρους της ∆ιακήρυξης µε αρ. πρωτ 10476/1.9.2017 σχετικά µε την υπογραφή της 
σύµβασης ανάθεσης εκπόνησης της υπόψη µελέτης 
 

13. Τα στοιχεία της Οικονοµικής Προσφοράς, που αναλύονται ως εξής: 
 
 
 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΜΕΛΕΤΩΝ 

ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 
ΑΜΟΙΒΗ 
ΦΑΚΕΛΟΥ 
ΕΡΓΟΥ µε 

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 

Προσφερόµενο 
ΠΟΣΟΣΤΟ 
Έκπτωσης % 

(Αριθµητικώς) 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ ΑΝΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΜΕΛΕΤΗΣ χωρίς 
ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 
ΑΝΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΜΕΛΕΤΗΣ 

1          9 15.000 €      41%       8.517,24 €               332,76 
€ 



 ΣΥΝΟΛΟ 
(προ ΦΠΑ) 

       
       8.850 € 

 

    
 
 Η Αλκων Μελετητική ΕΠΕ προσέφερε έκπτωση 41% επί του αρχικού ποσού. Ορίζεται η αξία 
σύµβασης τα 8.850,00 € ( 8.517,24 € & 332,76 € Απρόβλεπτα ) χωρίς ΦΠΑ ή 10.974,00 € µε ΦΠΑ 
24%. 

 
14. Το υπ’ αριθµ πρωτ. 238526/2/2018 σύµβαση µεταξύ του ∆ηµάρχου Καισαριανής Σταµέλου 

Ηλία και της αναδόχου εταιρείας ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.». µε συνολικό τίµηµα 
σύµφωνα µε την Οικονοµική Προσφορά του Αναδόχου  8.850€ πλέον Φ.Π.Α. 24%. 
 

15. Το υπ’ αριθµ πρωτ. 5146-16/5/2018 αίτηµα παράτασης της ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.».  
 

16. Απόφαση αριθ. 123  ∆ηµοτικού Συµβουλίου έγκριση αιτήµατος παράτασης προθεσµίας 
υποβολής της µελέτης « ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΎ Ο∆ΟΦΩΤΙΣΜΟΎ ΤΟΥ 
∆ΗΜΟΥ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ». 
 

17. Την αριθµό πρωτοκόλλου 17-7-2018 υποβολή της µελέτης από την  « ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ 
Ε.Π.Ε.».  
 

18. Απόφαση αριθ. 165  ∆ηµοτικού Συµβουλίου Έγκριση  µελέτης για την  
« ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΎ Ο∆ΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 
ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ». 
 

19. Τα άρθρα 182- 189 Ν. 4412/2016 
 

20. Το γεγονός ότι αποτελεί προϋπόθεση για την έναρξη των διαδικασιών υλοποίησης της  
προµήθειας « ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΎ Ο∆ΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 
ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ». 
 
 
 

 
 
Εισηγούµαστε  στο ∆Σ την οριστική παραλαβή της παραληφθείσας  µελέτης  
υπό τον τίτλο : « ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ Ο∆ΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
∆ΗΜΟΥ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ». 
 

 
 
 
 
          Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ∆.Τ.Υ. 
 
                  Κωνσταντοπούλου Βασιλική   
                     Αρχιτέκτων Μηχανικός  
 
 
 
 
 
 
 
 
    



Κατόπιν αυτών ο κ. Πρόεδρος καλεί τα µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για 
την λήψη σχετικής απόφασης 

                   

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση και αφού άκουσε την πιο πάνω εισήγηση  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Την οριστική παραλαβή της παραληφθείσας  µελέτης  υπό τον τίτλο : « 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ Ο∆ΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 
ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ». 
 

   
 

 
Για αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό και υπογράφεται από εκείνους 
έλαβαν µέρος στην συνεδρίαση κ.κ. Πρόεδρος του ∆.Σ. και τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους:  2)Πολυχρονάκης Συµεών 3) Γεωργοπούλου Κανέλλα 4) 
Περρής Ιωάννης  5) Γαβριλάκης-Μπαµπάς Κων/νος   6) Καραβασίλης 
Εµµανουήλ 7) Χριστοφής Μιχαήλ   8) Τσιτσιρίδης Ιωσήφ   9) Παπαγιάννης 
Ιωάννης 10) Βεχλίδη Μαρία 11) Σαρρηπαναγιώτου Στέλλα  12) Βασιλάκη 
Αικατερίνη   13)Φασούλα Αλίκη  14) Σοφιανόπουλος Γεώργιος  
15)Βοσκόπουλος Χρήστος 16) Αντωνόπουλος ∆ηµήτρης 17)Λυκούδης 
Αλεβίζος 18) Βερλέκης Νικόλαος 19) Κατσαρέλης Νικόδηµος 20) Γαβρίλης 
Γεώργιος . 
 
 
 

ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ      12/09/2018 
Ακριβές αντίγραφο για χρήση της Υπηρεσίας 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ. 
 
 
 

ΚΑΤΗΜΕΡΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
 


